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29 lutego 2016

Fundusze dla szkół podstawowych i przedszkoli w nowej
perspektywie

Członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska i Piotr Żołądek wzięli
udział w spotkaniu informacyjnym dotyczącym “Możliwości wsparcia szkół podstawowych i
przedszkoli  w konkursach ogłaszanych w 2016 roku w ramach Regionalnego programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2014-2020”.  W  spotkaniu,  które
odbyło  się  w  Sali  Koncertowej  Filharmonii  Świętokrzyskiej,  wzięło  udział  kilkuset
dyrektorów  szkół,  nauczycieli  i  przedstawicieli  placówek  oświatowych.

– Jest to spotkanie niezwykle ważne i będziemy się starali na nim przekazać państwu jak
największą dawkę informacji, wymaganych przy aplikacji na niezwykle ważne działania.
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Każdy z ich komponentów – zarówno nauka szkolna jak i przedszkolna – są bardzo istotne.
Chcemy pomóc państwu w mądrym wykorzystaniu kwoty 20 mln złotych, które mamy do
dyspozycji w ramach poddziałań 8.3.1 i 8.3.2. Jeżeli chodzi o edukację przedszkolną, to
będziemy starali się dogonić w tym okresie programowania wskaźniki europejskie. Gdy
zaczynaliśmy, tylko 36% dzieci z województwa świętokrzyskiego uczęszczało do przedszkoli.
Średnia krajowa wynosiła wówczas 48% i teraz udało nam się ją wyrównać. Potrzebna jest
nam mądra współpraca i jest to dobry moment aby rozmawiać również o nowych formach i
procedurach, bo zasady naboru się zmieniły – mówił członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek, który wprowadził uczestników spotkania w tematykę
wsparcia edukacji w kontekście strategii rozwoju regionu.

O możliwościach dofinansowania działań edukacyjnych w ramach RPO WŚ 2014-2020 oraz
najważniejszych kierunkach wsparcia dla szkół podstawowych oraz przedszkoli mówiła
dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Aleksandra
Marcinkowska.

W pierwszym kwartale obecnego roku prowadzone będą nabory na Poddziałanie 8.3.1
“Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” oraz Poddziałanie 8.3.2
“Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych”.

– W poprzedniej perspektywie w ramach tego pierwszego działania wpłynęło wiele
wniosków, ale sporo zostało odrzuconych, również z przyczyn formalnych. Teraz musimy
zwrócić uwagę na to, co zmieniło się w przepisach. Mimo wszystko jest to jedno z
najłatwiejszych poddziałań, bowiem mieliśmy z nim do czynienia już poprzednio – mówiła
dyrektor Aleksandra Marcinkowska, która zaprosiła uczestników na kolejne spotkania
informacyjne, warsztaty i szkolenia.

Nowe pomysły we współczesnej edukacji przedstawił natomiast kierownik Pracowni
Projektów Europejskich, Edukacji Zawodowej i Informatycznej w Świętokrzyskim Centrum
Doskonalenia Nauczycieli, Krzysztof Łysak.

– Nowa perspektywa finansowa z katalogu 8 kompetencji kluczowych szczególnie promuje
trzy: matematyczno – przyrodnicze, informatyczne oraz językowe. Chcemy dziś
odpowiedzieć na dwa, bardzo istotne pytania. Po pierwsze, jakie czynniki mają istotny wpływ
na wspieranie uczenia się uczniów i podnoszenia efektów kształcenia oraz jak efektywnie
wykorzystywać możliwości wsparcia finansowego edukacji w ramach RPO WŚ w
planowanych działaniach pro-jakościowych w szkołach – mówił Krzysztof Łysak.

W spotkaniu uczestniczył również dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
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Nauczycieli, Jacek Wołowiec.

Podczas spotkania pracownicy Oddziału Strategii Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
przedstawili informacje dotyczące kryteriów naboru i oceny projektów w konkursach
ogłaszanych w ramach wsparcia szkół podstawowych i przedszkoli w I kwartale 2016 roku.

Przedstawione zostały również Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach RPO WŚ
2014-2020 oraz podstawowe założenia dotyczące zasad kwalifikowalności wydatków w
projektach realizowanych w ramach EFS w perspektywie finansowej 2014-2020. Mowa była
również o pracy z Generatorem Wniosków Aplikacyjnych EFS w ramach RPO WŚ 2014-2020.
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